INDICAÇÃO Nº  975/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO A PROBLEMA DE ALAGAMENTO VERIFICADO NA ÁREA DE LAZER E PARQUE INFANTIL DO PARQUE SAN FRANCISCO.

Senhor Presidente:

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal,  nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que tome as providências necessárias com relação a um piscinão, formado devido às chuvas, na área de lazer e parque infantil do Parque San Francisco, ao lado da quadra de areia ali existente.

Ocorre que esse empoçamento de água está contribuindo para a proliferação de mosquitos, pernilongos e ratos, para grande preocupação dos moradores vizinhos e usuários do referido espaço. Portanto, a presente solicitação procura atender a pedidos dos munícipes locais, que estão reclamando dessas precárias condições naquela área de lazer.

SALA DAS SESSÕES, 06 de dezembro de 2006.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL